
                      

 

1 
 

REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 Capo II, Art.li 32-35 REGOLAMENTO (UE) 508/2014 Capo III, 
sez. 2, art.li 58 - 64·P.0. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ N. 4 (OT 8)  

"Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 
 

FLAG COSTA DEI TRABOCCHI 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE SERVIZI DI PROGETTAZIONE GRAFICA – LE 

STAGIONI DEL MARE. DALLA RETE AL PIATTO – SECONDA E TERZA ANNUALITÀ 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 
CONSIDERATO  
 

 che la Regione Abruzzo in data 30/06/2016 ha indetto un Avviso pubblico finalizzato alla selezione 

delle strategie CLLD (Community Led Local Development) e dei Gruppi di Azione Locale nel Settore 

della Pesca (FLAGS) dei territori costieri della Regione Abruzzo e al conferimento delle relative 

risorse pubbliche di cui al Reg. (UE) 508/2014 Capo III artt. 58-64 e relativo alla priorità n. 4 (OT 8) 

del P.O. FEAMP 2014/2020; 

 che in data 06/09/2016 si è costituito il FLAG Costa dei Trabocchi già GAC Costa dei Trabocchi; 

 che il FLAG Costa dei Trabocchi in data 09/09/2016 ha presentato la propria candidatura, 

proponendo la Strategia di Sviluppo Locale; 

 che con determinazione n. DP027/74 del 26/10/2016 è stata pubblicata la graduatoria di merito 

dei FLAGS con relativa ammissione e idoneità del FLAG Costa dei Trabocchi; 

 che tra la Regione Abruzzo “Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca - Servizio 

Politiche di sostegno all’economia ittica - e il FLAG Costa dei Trabocchi, in data 27 luglio 2017, è 

stata firmata apposita convenzione, ove sono individuati i reciproci compiti ed oneri; 

 
VISTI  
 

 il Piano di Azione Definitivo del FLAG Costa dei Trabocchi, in particolare per quanto attiene 

l’Obiettivo Specifico Obiettivo 1.A Miglioramento dell’efficienza dei circuiti commerciali brevi e 

l’Azione 1.A.4 Il mercato del mare - Rete dei pescatori a Miglio 0 - Azioni di marketing della filiera 

breve in rete; 

 l’indirizzo espresso dal Consiglio di Amministrazione del FLAG Costa dei Trabocchi nella seduta del 

1 luglio 2019 favorevole alla riproposizione del progetto “La stagioni del mare” anche negli anni a 

seguire (fine 2019, 2020 e 2021), con l’obiettivo di rendere detta manifestazione un 

appuntamento stabile e caratterizzante l’offerta della Costa dei Trabocchi; 

 la formulazione del progetto “Le stagioni del mare” relativa alla seconda e terza annualità e il 

parere favorevole espresso dal competente Ufficio della Regione Abruzzo a seguito dell’invio della 

bozza di progetto avvenuto in data 11.10.2019;   

 la Determina del 30 ottobre 2019 con la quale è stata approvata la realizzazione della seconda e 

terza annualità del progetto denominato “Le stagioni del mare. Dalla rete al piatto” ed è stato 

designato il Dottor Valerio Roberto Cavallucci quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 la determina del 17 febbraio 2020 con la quale  



                      

 

2 
 

- è stata approvata la lettera di invito per i servizi di progettazione grafica relativi alla seconda 

e terza annualità del progetto denominato “Le stagioni del mare. Dalla rete al piatto” da 

inviare agli operatori iscritti nell’Albo dei fornitori nell’ambito Comunicazione, categorie 

Comunicazione, Informazione, Pubblicità e Servizi grafici, Stampa ed Editoria; 

- si è stabilito che le offerte dovessero pervenire entro e non oltre le ore 23,59 del 27 febbraio 

2020, a mezzo posta elettronica certificata, all’indirizzo PEC 

gac.costadeitrabocchi@legalmail.it; 

 le domande pervenute entro la scadenza stabilita (ore 23,59 del 27 febbraio 2020); 

 

PRESO ATTO  

 che con determinazione del 2 marzo 2020  si è proceduto alla nomina della Commissione di 

valutazione delle domande pervenute in esito alla suddetta procedura nelle persone di  

- Antonella Luccitti – Presidente 

- Luigina Giambuzzi - Componente  

- Francesca Piccioli - Componente 

 che la Commissione in parola si è riunita in data 3 marzo 2020 e, dopo aver esaminato le offerte 

pervenute, ha elaborato la seguente graduatoria  

 

1 Verde Network      59 punti 

2 Adv Media 55 punti 

3 Lara Lamonaca 41 punti 

4 Blu Marine 38 punti 

 

come si evince dal verbale trasmesso al RUP di cui all’Allegato A; 

 

PRECISATO che la procedura di valutazione è stata correttamente eseguita in attuazione dei criteri definiti 

nella lettera di invito per i servizi di progettazione grafica relativi alla seconda e terza annualità del 

progetto denominato “Le stagioni del mare. Dalla rete al piatto”;  

 

RITENUTO pertanto di approvare le risultanze della valutazione operata dalla Commissione nominata in 

data 2 marzo 2020; 

 

EVIDENZIATO che in forza di quanto stabilito nella Convenzione siglata in data 27 luglio 2017 con la 

Regione Abruzzo e nel “Regolamento interno delle attività” le funzioni di indirizzo competono al Consiglio 

di Amministrazione mentre tutte le funzioni di gestione competono al Direttore; 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa  

mailto:gac.costadeitrabocchi@legalmail.it


                      

 

3 
 

1. di prendere atto e approvare le risultanze della procedura di valutazione della Commissione 

nominata con Determina del 2 marzo 2020 riassunte nel Verbale allegato sotto la lettera A che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aggiudicare la fornitura di servizi di progettazione grafica relativi alla seconda e terza annualità 

del progetto denominato “Le stagioni del mare. Dalla rete al piatto” alla Verde Network srl di 

Genova alle condizioni tutte stabilite nella lettera di invito e nell’offerta pervenuta per un importo 

complessivo di € 10.850,00 oltre IVA; 

3. di approvare lo schema di lettera d’ordine della fornitura sopra richiamata che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto (Allegato B); 

4. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento di procedere all’invio alla Verde 

Network srl di Genova della lettera d’ordine della fornitura sopra richiamata alle condizioni 

stabilite nella lettera di invito e nell’offerta pervenuta;  

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Trasparenza – Lavori, 

forniture e servizi del sito istituzionale del FLAG Costa dei Trabocchi. 

 

Chieti, 11 marzo 2020 
 
Valerio Roberto Cavallucci 
 

 
 

 

 

 


